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Interpelacja  

 

            Działając na podstawie §65 Regulaminu Rady Miasta Białystok składam interpelację               

w sprawie realizacji inwestycji Lotnisko Krywlany.  

 

 W czerwcu 2023 roku opinia publiczna została poinformowana, że przez zaniechanie 

firmy zarządzającej Lotniskiem Krywlany wygasła decyzja środowiskowa, co uniemożliwia 

dalsze prowadzenie tej inwestycji. Pojawiły się uzasadnione podejrzenia niewłaściwego 

nadzoru nad tą inwestycją ze strony Pana Prezydenta i podległych mu urzędników, 

rzeczywiście poniesionych wydatków oraz planowanych kosztów dalszej inwestycji.  

          W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania:  

1. Ile już wydano publicznych pieniędzy na przygotowania i samą budowę lotniska  

oraz infrastruktury związanej z tą inwestycją?  

2. Czy to prawda, że za wybór spółki Aero Partner, która zarządza lotniskiem odpowiada 

Pan Tadeusz Truskolaski, Prezydent Białegostoku? Jeżeli jest inaczej kto konkretnie 

podjął taką decyzję? Jakie są koszty z tym związane?  

3. Dlaczego Prezydent Tadeusz Truskolaski osobiście nie nadzorował terminów, 

 w których należało złożyć wnioski o decyzję budowlaną czy pozwolenie 

wodnoprawne? Dlaczego on i jego podwładni nie kontrolowali sprawy rozbudowy pasa 

startowego, na który wydano już - wedle deklaracji miasta – ponad 45 milionów złotych 

z publicznych pieniędzy? 
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4. Czym konkretnie zajmuje się Zespół doradczy ds. lotniska Białystok-Krywlany 

powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 24 października  

2022 roku? Dlaczego nie zwrócił uwagi na upływający termin ważności decyzji 

środowiskowej lotniska na Krywlanach? 

5. Czy to prawda, że Prezydent Tadeusz Truskolaski lub zarządca lotniska już w 2017 roku 

mogli wystąpić o zgodę na wycinkę drzew w Lesie Solnickim stanowiących przeszkodę 

lotniczą? Dlaczego o taką zgodę wystąpił dopiero w 2020 roku? Dlaczego sam  

nie podjął takiej decyzji skoro od 2018 roku miał do tego prawo? 

6. Ile docelowo środków potrzeba na dokończenie inwestycji związanej z budową lotniska 

na Krywlanach? Z czego dokładnie wynika kwota 100 milionów złotych, o których 

mówił prezydent Tadeusz Truskolaski w wypowiedzi dla „Kuriera Porannego”?  

Na jakiej podstawie na przełomie 2021 i 2022 roku wnioskował Pan o kwotę około  

5,7 mln euro w ramach konsultacji środków z UE dla Podlasia w nowej perspektywie? 

7. Dlaczego w Strategii Rozwoju Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego 2030 nie ma 

wpisanych inwestycji związanych z budową lotniska Krywlany? Skoro uważa Pan, 

 że brak na ten cel pieniędzy, to dlaczego nawet nie oszacował Pan ile potrzeba  

na budowę lotniska przedstawiając konkretne projekty? 

8. Czy prowadzenie inwestycji na Krywlanach przerasta Pana Prezydenta Tadeusza 

Truskolaskiego tak jak budowa hali widowiskowo-sportowej czy szaletu miejskiego? 

Czy rozważa Pan przekazanie kwestii budowy lotniska dla rządu lub samorządu 

województwa, aby uniknąć kolejnej kompromitacji Białegostoku? 

 

     Odpowiedź na powyższą interpelację proszę o przesłanie również w formie elektronicznej              

na adres: debowskihenryk@interia.pl.  

 
                                                                                                      Z wyrazami szacunku,  
 
 
                                                                                                         Henryk Dębowski 
 


